
２０２０年４月３日 

 

新１年生奇数クラスの保護者の皆様へ 

（101,103,105,107,109,111,113,115 ホーム） 

 星 稜 高 等 学 校 

校 長  鍋 谷 正 二 

  

入学式について（変更のご案内） 

 

拝啓 陽春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。お子様の本校

へのご入学をお祝い申し上げますとともに、心から歓迎いたします。 

さて、３月２０日（金）に行いました入学説明会におきまして、『入学式について』というご

案内をさせていただきました。しかし、連日報道されているとおり、国内において新型コロナ

ウイルスに感染に関して、予断を許さない状況であります。また、文部科学省より、『新型コロ

ナウイルス感染症に対応した学校再開ガイドライン』が発表され、本校としても引き続き感染

症拡大防止に向けた対策につきまして、最大限努めていく必要があると考えております。 

つきましては、２０２０年度入学式に関しましては、奇数クラスと偶数クラスに分けての実

施に、一部変更して対応させていただきたいと思いますので、何卒ご理解とご協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、お子様の晴れの式典にご出席ください

ますようご案内申し上げます。 

なお、ご参列のご家族は 1 名に限らせていただきます。 

敬具 

記 

 

日 時    ２０２０年４月８日（水） 

式 場    稲置記念館５階 講堂 

 

奇数クラスの新入生 午前９時 

・新入生は午前８時３０分までに登校してください。 

・保護者の皆様は、午前８時４０分までに式場にご着席ください。 

・偶数クラスは午前１１時３０分の登校となります。奇数クラスは、ホームルームが終

了後はすぐに下校していただくようご協力をお願いいたします。 

 

◎クラス番号は、３日（金）の入学前オリエンテーションにてお子様に連絡してございます。 

◎新入生・保護者の皆様には、できるだけマスクの着用をお願いいたします。 

◎入学式当日の交通手段について 

入学式当日は、自家用車での来場は駐車台数に限りがありますのでご遠慮いただいており

ます。公共交通機関をご利用くださいますよう、皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

◎内容に変更がある場合は、本校 Web サイトでお知らせいたします。 

 



２０２０年４月３日 

 

新１年生偶数クラスの保護者の皆様へ 

（102,104,106,108,110,112,114 ホーム） 

 星 稜 高 等 学 校 

校 長  鍋 谷 正 二 

  

入学式について（変更のご案内） 

 

拝啓 陽春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。お子様の本校

へのご入学をお祝い申し上げますとともに、心から歓迎いたします。 

さて、３月２０日（金）に行いました入学説明会におきまして、『入学式について』というご

案内をさせていただきました。しかし、連日報道されているとおり、国内において新型コロナ

ウイルスに感染に関して、予断を許さない状況であります。また、文部科学省より、『新型コロ

ナウイルス感染症に対応した学校再開ガイドライン』が発表され、本校としても引き続き感染

症拡大防止に向けた対策につきまして、最大限努めていく必要があると考えております。 

つきましては、２０２０年度入学式に関しましては、奇数クラスと偶数クラスに分けての実

施に、一部変更して対応させていただきたいと思いますので、何卒ご理解とご協力のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、お子様の晴れの式典にご出席ください

ますようご案内申し上げます。 

なお、ご参列のご家族は 1 名に限らせていただきます。 

敬具 

記 

 

日 時    ２０２０年４月８日（水） 

式 場    稲置記念館５階 講堂 

    

   偶数クラスの新入生 午後１２時 

・新入生は午前１１時３０分までに登校してください。 

・保護者の皆様は、午前１１時４０分までに式場にご着席ください。 

・奇数クラスが午前１０時３０分頃までホームルームを行っております。午前１１時前

には登校させることのないよう、ご協力をお願いいたします。 

 

◎クラス番号は、３日（金）の入学前オリエンテーションにてお子様に連絡してございます。 

◎新入生・保護者の皆様には、できるだけマスクの着用をお願いいたします。 

◎入学式当日の交通手段について 

入学式当日は、自家用車での来場は駐車台数に限りがありますのでご遠慮いただいており

ます。公共交通機関をご利用くださいますよう、皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

◎内容に変更がある場合は、本校 Web サイトでお知らせいたします。 


